
VJETOR 2021 ne 000/leke

Emri i Grupit Ministria e Infrastruktures Kodi i Grupit 06

Programi Transporti Hekurudhor Kodi i Programit 04550

12 MUJOR 2021

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(5)-(6)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor 12 MUJOR 2021
i vitit 

paraardhes 
2020

Plan           
Viti 2021

Plan Fillestar 
Viti 2021

Plan i Rishikuar 
Viti 2021

 Plani i 
Periudhes/progre

siv

i
Periudhes/progresiv

600 Paga 9,177 14,200 14,200 9,600 9,600 9,504 -96

601 Sigurime Shoqërore 1,532 2,500 2,500 1,600 1,600 1,590 -10

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 2,778 7,000 5,300 2,930 2,930 2,790 -140

603 Subvencione 400,000 400,000 400,000 400,000 400,000 400,000 0

604 Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0 0

605 Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0 0

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 56 0 0 117 117 86 -32

Nen-Totali Shpenzime Korrente 413,543 423,700 422,000 414,247 414,247 413,970 -278

230 Kapitale të Patrupëzuara 0 0 3,000 1,000 1,000 0 -1,000

231 Kapitale të Trupëzuara 66,862 300,000 297,000 299,000 299,000 198,673 -100,327

232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 66,862 300,000 300,000 300,000 300,000 198,673 -101,327

230 Kapitale të Patrupëzuara 158,349 108,149 108,149 1,601 -106,548

231 Kapitale të Trupëzuara 119,496 1,400,000 1,241,651 691,851 691,851 469,147 -222,704

232 Transferta Kapitale 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 119,496 1,400,000 1,400,000 800,000 800,000 470,748 -329,252

Totali Shpenzime Kapitale 186,358 1,700,000 1,700,000 1,100,000 1,100,000 669,421 -430,579

0 0 0

599,901 2,123,700 2,122,000 1,514,247 1,514,247 1,083,391 -430,856

Erjola Muka Emri Viola Haxhiademi

Firma Firma

Data

ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Artikujve Buxhetorë"

Drejtuesi i 
Ekipit 

Menaxhues të 
Programit

Sekretari i Përgjithshëm

Art. Emertimi
Diferenca

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti

Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti)



Emertimi i programit: Komente

.....

.....

Kodi i
Treguesit te 

Performances/Produktit
Emertimi i Treguesit te Performances***/Produktit

Niveli faktik i  
vitit 

paraardhes

Niveli i 
planifikuar ne 

vitin korent

Niveli i 
rishikuar ne 
vitin korent

Niveli faktik 
per VJETOR 

2021

% e Realizimit 
te Treguesit te 
Performances/

Produktit

A
SISTEMI HEKURUDHOR I REFORMUAR 75,881 75,881 75,881 75,881 100%

C INSPEKTIME TE HEKURUDHORE TE KRYERA 1,800 2,000 2,000 2,000 100%

D
PERMIRESIMI I INFRASTRUKTURES HEKURUDHORE  
ne numer/cope 7 1,612 1,612 92 6%

E
RRITJA E DISPONIBILITETIT TE MJETEVE LEVIZES  ne 
numer/cope 1 706 706 702 99%

F STUDIME DHE PROJEKTIME  numër fature 2 168 158 54 34%

..... .............. .....

Emri Emri Viola Haxhiademi

Firma Firma

Data Data

.......

**Treguesit e performancës/Produktet:

Erjola Muka 

Sekretari i Përgjithshëm



ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

104,645 51,162

Emri i Grupit MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE (MIE) Kodi i Grupit 1006095 105 48.89073811

98 77.13482291

Programi TRANSPORTI HEKURUDHOR Kodi i Programit 4550

2,122,000

ne 000/leke

A SISTEMI HEKURUDHOR I REFORMUAR numër biletash 75,881 400,000 5 75,881 400,000 5 75,881 400,000 5 75,881 400,000 5 0 0 0 100.0

C INSPEKTIME TE HEKURUDHORE TE KRYERA numër inspektimesh 1,800 13,543 8 2,000 22,000 11 2,000 14,247 7 2,000 13,970 7 -1 -4 0 98.1

D PERMIRESIMI I INFRASTRUKTURES HEKURUDHORE m3 7 36,511 5,216 1,612 125,000 78 1,612 104,645 65 92.00 51,162 556 -4,660 479 491

M064008 Blerje traversa druri m3 0 0 #DIV/0! 600 40,000 600 600 36,046 60 85 5,074 60 #DIV/0! -540 0 Vazhdon financimi

18BJ303 Rikonstruksioni linjes Shkoder - Hani Hotit km linear 1 8,741 8,741 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! -

18BK401 Rikonstruksion i linjes hekurudhore Shkozet - Kavaje km linear 1 855 855 2 12,000 6,000 2 9,108 4,554 2 9,101 4,551 3,696 -1,449 -3 vazhdon financimi

18BK801 Rikonstruksion i linjes Kavaje - Rrogozhine km linear 1 855 855 2 12,000 6,000 2 6,000 3,000 0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ne proces realizimi

18BK901 Rikonstruksion i linjes hekurudhore Milot - Lezhe km linear 1 30 30 2 12,000 6,000 2 9,109 4,555 1 5,560 5,560 5,530 -440 1,005 vazhdon financimi

18BJ302 Rikonstruksioni linjes Budull Gjorme km linear 0 0 #DIV/0! 2 12,000 6,000 2 9,959 4,979 2 9,932 4,966 #DIV/0! -1,034 -13 vazhdon financimi

18BJ304 Rikonstruksioni linjes Lezhe - Shkoder km linear 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

18BL201 Riparim vepra arti fature 0 0 #DIV/0! 2 14,000 7,000 2 14,000 7,000 1 2,804 2,804 #DIV/0! -4,196 -4,196 eshte lidh kontrata vazhdon zbatimi I kontrates

18BL301 Punime nga vete hekurudha fature 0 0 #DIV/0! 1 5,000 5,000 1 5,000 5,000 1 3,269 3,269 #DIV/0! -1,731 -1,731

18BL401 Blerje cakull per ballast hekurudhor m3 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

18BL001 Punime per mbrojtjen e linjes fature 2 16,485 8,242 1 6,000 6,000 1 4,263 4,263 0 4,261 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ka perfunduar zbatimi I kontrates dhe financimi

18BL101 Blerje traversa betoni cope 1 9,545 9,545 1,000 12,000 12 1,000 11,160 11 0 11,160 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ka perfunduar zbatimi I kontrates dhe financimi

E RRITJA E DISPONIBILITETIT TE MJETEVE LEVIZES numër fature 1 6,444 6,444 706 37,000 52 706 20,894 30 702 16,117 23 -6,421 -29 -7 77.1

M064005 Blerje pjese kembimi dhe agregate per lokomotiva dhe 
vagone numër/ copë 0 0 #DIV/0! 2 12,000 6,000 2 0 0 0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! hequr per rialokim dhe eshte miratuar

M064006 Rinovim agregat per lokomotiva numër/ copë 1 6,444 6,444 12 9,000 750 12 8,279 690 12 8,268 689 -5,755 -61 -1 ka perfunduar zbatimi I kontrates dhe financimi

18BK701 Rikonstruksion i magazinave te NJSHML m2 0 0 650 10,000 15 650 7,022 11 650 7,005 11 ka perfunduar zbatimi drejt financimit perfundimtar dhe dosjes 
teknike

18BL102 Blerje aksesore hekurudhore ton 0 0 1.6 5,000 3,125 1.6 4,750 2,969 0 0 #DIV/0! vazhdon zbatimi I kontrates pritet financimi

18BJ104 Paisje zyre per DP Hekurudhave numër/ copë 0 0 20 500 25 20 425 21 20 425 21 Eshte bere financimi 

18BJ105 Paisje informatike per DP Hekurudhave numër/ copë 0 0 20 500 25 20 419 21 20 419 21 Eshte bere financimi 

18BJ106 Paisje zyre per Inspektoriatin Hekurudhor numër/ copë 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0!

18BJ107 Paisje informatike  per Inspektoriatin Hekurudhor numër/ copë 0 0 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0!

F STUDIME DHE PROJEKTIME numër fature 2 143,403 71,701 168 1,538,000 9,155 158 974,461 6,167 54 602,143 11,151 -60,551 1,996 4,983

18BJ108 Studime dhe projektime numër fature 1 3,000 3,000 1 1,000 1,000 0 0 #DIV/0! -

M064127 Shpronesimet per zbatimin e projektit te linjes hekurudhore 
Durres -Tirane dhe per ndertimin e linjes se re hekurudhore numër fature 2 15,000 7,500 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! hequr per rialokim dhe eshte miratuar

M063981 TVSH per zbatimin e projektit "Rehabilitimi I linjes 
hekurudhore Durres - Tirane dhe ndertimin e linjes se re numër fature 0 0 #DIV/0! 2 23,947 11,974 2 95,287 47,643 2 95,287 47,643 #DIV/0! 35,670 0 TVSH nuk eshte disbursuar per faturen Nr.1 (Parapagesa 

10% e fondit) pasi nuk ishin fondet e mjaftueshme per te 

18BJ501 TVSH Hartimi I Projektit te detajuar Inxhinierik per 
Rehabilitimin e linjes hekurudhore "Vore - Hani I Hotit (kufi numër fature 1 10,483 10,483 20 14,051 703 20 14,051 703 20 14,051 703 -9,781 0 0 Vazhdon disbursimi i TVSH ne varesi te faturimit te 

Konsulentit prane donatoreve te huaj. Nderkohe, fizikisht, 

18BJ601 TVSH Supervizioni I punimeve "Rehabilitimi I linjes 
hekurudhore Durres - Tirane dhe ndertimin e linjes se re numër fature 0 #DIV/0! 2 20,000 10,000 2 20,000 10,000 1 9,766 9,766 #DIV/0! -234 -234 Supervizioni ka lidhur kontraten nga 16/02/2021 , vazhdon 

zbatimi I kontrates. 

18BJ701 TVSH IFRS - Standartizimi Nderkombetar I Raportimit 
Financiar ne Hekurudhat Shqiptare numër fature 0 #DIV/0! 5 3,660 732 5 3,660 732 4 1,098 274 #DIV/0! -458 -458 Eshte lidhur kontrata. Vazhdon puna per zbatimin e kontrates 

dhe sipas afateve. Konsulenti ende nuk ka prezantuar asnje 

18BJ801 TVSH Plani I Menaxhimit te Aseteve dhe Metodologjia e 
Tarifimit ne Hekurudhat Shqiptare numër fature 0 #DIV/0! 5 5,000 1,000 5 1,500 300 0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! Eshte lidhur kontrata. Vazhdon puna per zbatimin e kontrates 

dhe sipas afateve. Konsulenti ende nuk ka prezantuar asnje 

18BJ901 TVSH Promovimi i Intermodalitetit dhe Rilidhja 
Hekurudhore në Rajonin Adriatik-Jon numër fature 0 #DIV/0! 1 102 102 1 102 102 1 102 102 #DIV/0! 0 0 hequr per rialokim I cili eshte miratuar

18BK001 TVSH Studim I Prefisibilitetit per lidhjen hekurudhore 
Pogradec- Greqi [Kristalopigy] numër fature 0 #DIV/0! 1 1,720 1,720 1 1,720 1,720 1 1,720 1,720 #DIV/0! 0 0 hequr per rialokim I cili eshte miratuar

M064129 TVSh per hartimin e projektit te detajuar te linjes 
hekurudhore terminali i transportit publik - stacioni i trenit numër fature 0 #DIV/0! 10 13,420 1,342 0 0 #DIV/0! 0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! hequr per rialokim I cili eshte miratuar

19AB401 TVSh Hartimi I Projektit te detajuar Inxhinierik per 
Rehabilitimin e linjes hekurudhore Durres Rrogozhine numër fature 1 13,415 13,415 20 14,050 703 20 14,050 703 10 9,329 933 -12,483 230 230 Vazhdon disbursimi i TVSH ne varesi te faturimit te 

Konsulentit prane donatoreve te huaj. Nderkohe, fizikisht, 

19AB402 TVSh Hartimi I Projektit preliminar Rrogozhine-Pogradec-
Lin (Kufi me Maqedonine e Veriut) numër fature 0 #DIV/0! 20 22,000 1,100 20 22,000 1,100 0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! Pending.. Ne pritje prej me shume se 1 viti te Konsulentit per 

te nisur implementimin e hartimit te projektit.

19AB405 Kosto Lokale Studim I Prefisibilitetit per lidhjen 
hekurudhore Pogradec- Greqi [Kristalopigy] numër fature 0 #DIV/0! 2 2,000 1,000 2 1,000 500 0 0 #DIV/0!

M064083
Kosto Lokale Sherbime te transportit te mallrave qe lidhin 
operatoret shperndares dhe transportues te numër fature 0 9 #DIV/0! 2 0 0 2 42 21 2 42 21

19AB501 Kosto Lokale Promovimi i Intermodalitetit dhe Rilidhja 
Hekurudhore në Rajonin Adriatik-Jon numër fature 0 #DIV/0! 1 50 50 1 50 50 0 0 #DIV/0!

18BL801 Supervizioni I punimeve "Rehabilitimi I linjes hekurudhore 
Durres - Tirane dhe ndertimin e linjes se re hekurudhore numër fature 0 #DIV/0! 20 75,000 3,750 20 25,000 1,250 0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!  Supervizioni ka lidhur kontraten nga 16/02/2021 dhe eshte 

ne proces implementimi 

18BL901 Hartimin e projektit te detajuar te linjes hekurudhore 
terminali i transportit publik - stacioni i trenit Tirane (4km) si numër fature 0 #DIV/0! 10 12,840 1,284 10 12,840 1,284 0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!  Eshte hartuar draft kontrata, proces negocimi me Berzh dhe

konsuentin, pritet te nenshkruhet kontrata brenda Qershorit 

18BM101 Plani I Menaxhimit te Aseteve dhe Metodologjia e Tarifimit 
ne Hekurudhat Shqiptare numër fature 0 #DIV/0! 2 2,309 1,155 2 2,309 1,155 0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!  Proces negocimi final 

18BM201 Hartimi I Projektit te detajuar Inxhinierik per Rehabilitimin e 
linjes hekurudhore "Vore - Hani I Hotit (kufi me Malin e Zi)" numër fature 0 52,417 #DIV/0! 5 19,000 3,800 5 19,000 3,800 0 0 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!  Konsulenti po perfundon paketen e studimit mjedisor social, 

konsultime me publikun me beshtetjen e  hsh. Brenda 

18BM202 Promovimi i Intermodalitetit dhe Rilidhja Hekurudhore në 
Rajonin Adriatik-Jon numër fature 0 #DIV/0! 1 510 510 1 710 710 1 709 709 #DIV/0! 199 -1
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18BM301 Studim I Prefisibilitetit per lidhjen hekurudhore Pogradec- 
Greqi [Kristalopigy] numër fature 0 #DIV/0! 2 8,600 4,300 2 8,600 4,300 2 890 445 #DIV/0! -3,855 -3,855

GM06089 Rehabiltimi i linjes hekurudhore Durres - Termali i 
pasagjereve Tirane dhe ndertimi i linje hekurudhore numër fature 0 #DIV/0! 10 537,352 53,735 10 337,352 33,735 0 0 #DIV/0!  HSH- MIE jane duke finalizuar procedurat institucionale per 

nisjen e punimeve. 

KM06125 Rehabiltimi i linjes hekurudhore Durres - Termali i 
pasagjereve Tirane dhe ndertimi i linje hekurudhore numër fature 0 #DIV/0! 10 616,500 61,650 10 316,500 31,650 10 469,147 46,915  HSH- MIE jane duke finalizuar procedurat institucionale per 

nisjen e punimeve. 

19AB501 Hartimi I Projektit te detajuar Inxhinierik per Rehabilitimin e 
linjes hekurudhore Durres Rrogozhine numër fature 0 67,079 #DIV/0! 2 24,200 12,100 2 24,200 12,100 0 0 #DIV/0!  Konsulenti po perfundon paketen e studimit mjedisor social, 

konsultime me publikun me beshtetjen e  hsh. Brenda 

19AB502 Hartimi I Projektit preliminar Rrogozhine-Pogradec-Lin (Kufi 
me Maqedonine e Veriut) numër fature 0 #DIV/0! 10 100,000 10,000 10 49,800 4,980 0 0 #DIV/0!  PENDING. 

19AB404 Sherbime te transportit te mallrave qe lidhin operatoret 
shperndares dhe transportues te mallrave/SCOPE numër fature 0 #DIV/0! 5 3,689 738 5 3,689 738 0 2 #DIV/0! 0.1

599,901 2,122,000 1,514,247 1,083,391

0 2,122,000 1,514,247 1,083,391

Erjalo Muka Emri

Firma Firma

Data

Sekretari i Përgjithshëm

Viola Haxhiademi
Drejtuesi i Ekipit 

Menaxhues të 
Programit

Viola Haxhiademi



ANEKSI nr.5  "Projektet  e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj"

Projektet me financim te brendshëm (ne 000/leke)

300,000,000 198,672,772

04 M063981 TVSH per zbatimin e projektit "Rehabilitimi I linjes hekurudhore Durres - 
Tirane dhe ndertimin e linjes se re hekurudhore per ne aeroportin e 95,286,628 95,286,628 100.00% TVSH nuk eshte disbursuar plotesisht per faturen Nr.1 (Parapagesa 10% e fondit) pasi nuk ishin fondet 

e mjaftueshme per te likuiduar faturen. HSH e ka ngritur ceshtjen prane MIE dhe MFE per te 
04 18BJ501 TVSH Hartimi I Projektit te detajuar Inxhinierik per Rehabilitimin e linjes 

hekurudhore "Vore - Hani I Hotit (kufi me Malin e Zi)" 14,050,880 14,050,879 100.00% Vazhdon disbursimi i TVSH ne varesi te faturimit te Konsulentit prane donatoreve te huaj. Nderkohe, 
fizikisht, Konsulenti ka perfunduar 100% paketen e projektit te detajuar inxhinierik, studimin mjedisor 

04 18BJ601 TVSH Supervizioni I punimeve "Rehabilitimi I linjes hekurudhore Durres - 
Tirane dhe ndertimin e linjes se re hekurudhore per ne aeroportin e 20,000,000 9,766,384 48.83% Supervizioni ka lidhur kontraten nga 16/02/2021 , vazhdon zbatimi I kontrates. 

04 18BJ701 TVSH IFRS - Standartizimi Nderkombetar I Raportimit Financiar ne 
Hekurudhat Shqiptare 3,660,000 1,097,843 30.00% Eshte lidhur kontrata. Vazhdon puna per zbatimin e kontrates dhe sipas afateve. Konsulenti ende nuk 

ka prezantuar asnje fature TVSH edhe pse plani i punes eshte ne perputhje me Kontraten. Puna eshte 
04 18BJ801 TVSH Plani I Menaxhimit te Aseteve dhe Metodologjia e Tarifimit ne 

Hekurudhat Shqiptare 1,500,000 0 0.00% Eshte lidhur kontrata. Vazhdon puna per zbatimin e kontrates dhe sipas afateve. Konsulenti ende nuk 
ka prezantuar asnje fature TVSH edhe pse plani i punes eshte ne perputhje me Kontraten. Puna eshte 

04 18BJ901 TVSH Promovimi i Intermodalitetit dhe Rilidhja Hekurudhore në Rajonin 
Adriatik-Jon 102,000 102,000 100.00% Rialokuar me akt normativ

04 18BK001 TVSH Studim I Prefisibilitetit per lidhjen hekurudhore Pogradec- Greqi 
[Kristalopigy] 1,720,000 1,720,000 100.00% Rialokuar me akt normativ

04 M064129 TVSh per hartimin e projektit te detajuar te linjes hekurudhore terminali i 
transportit publik - stacioni i trenit Tirane (4km) si zgjatim i linjes                                -   #DIV/0! Rialokuar me akt normativ

04 19AB401 TVSh Hartimi I Projektit te detajuar Inxhinierik per Rehabilitimin e linjes 
hekurudhore Durres Rrogozhine 14,050,000 9,329,209 66.40%  Konsulenti ka perfunduar 100% paketen e projektit te detajuar inxhinierik, studimin mjedisor social. 

Konsultimet me publikun me beshtetjen e hsh jane ne proces finalizimi. Projekti eshte aplikuar per grant 
04 19AB402 TVSh Hartimi I Projektit preliminar Rrogozhine-Pogradec-Lin (Kufi me 

Maqedonine e Veriut) 22,000,000 0 0.00% Pending.. Ne pritje prej me shume se 1 viti te Konsulentit per te nisur implementimin e hartimit te 
projektit.

01 M064005 Blerje pjese kembimi dhe agregate per lokomotiva dhe vagone                                -   #DIV/0! Rialokuar me akt normativ

01 M064006 Rinovim agregat per lokomotiva 8,278,800 8,268,000 99.87% Ka mbaruar zbatimi i kontrates, eshte bere financimi

01 18BK701 Rikonstruksion i magazinave te NJSHML 7,021,758 7,005,071 99.76% Ka mbaruar zbatimi i kontrates, eshte bere financimi

01 M064127 Shpronesimet per zbatimin e projektit te linjes hekurudhore Durres -Tirane 
dhe per ndertimin e linjes se re hekurudhore per ne aeroportin e Rinasit.                                -   #DIV/0! Rialokuar me akt normativ

01 M064008 Blerje traversa druri 36,045,734 5,074,345 14.08% Kontrata e lidhur me date 23.06.2021 me nr. 53/5 Prot, e cila ka qene per ndjekje dhe zbatim nga 
NJBMI, Kontraktori ka njoftuar qe nuk mund te realizoj ne kohe afatin e kontrates, nga HSH eshte 

01 18BJ302 Rikonstruksioni linjes Budull Gjorme 9,958,896 9,932,073 99.73% Ka mbaruar zbatimi i kontrates, eshte bere financimi

01 18BJ303 Rikonstruksioni linjes Shkoder - Hani Hotit                                -   #DIV/0! -

01 18BJ304 Rikonstruksioni linjes Lezhe - Shkoder                                -   #DIV/0! -

01 18BK401 Rikonstruksion i linjes hekurudhore Shkozet - Kavaje 9,107,819 9,101,310 99.93% Ka mbaruar zbatimi i kontrates, eshte bere financimi

01 18BK801 Rikonstruksion i linjes Kavaje - Rrogozhine 6,000,000 0 0.00% Ne perfunim te procesit te ankimimit prane KPP, u vendos anullimi I procedures. 

01 18BK901 Rikonstruksion i linjes hekurudhore Milot - Lezhe 9,109,402 5,560,120 61.04% Kontrata e lidhur me date 22.07.2021 me nr. 56/5 Prot, e cila ka qene per ndjekje dhe zbatim nga 
NJBMI, Kontraktori nuk ka paraqitur  'njoftm per perfundim punimesh" brenda vitit buxhetor  2021. Me 

01 18BL001 Punime per mbrojtjen e linjes 4,263,406 4,261,332 99.95% Ka mbaruar zbatimi i kontrates, eshte bere financimi

01 18BL101 Blerje traversa betoni 11,159,544 11,159,544 100.00% Ka mbaruar zbatimi i kontrates, eshte bere financimi

01 18BL102 Blerje aksesore hekurudhore 4,749,999 0 0.00% Kontrata e lidhur me date 23.06.2021 me nr. 55/4 Prot, e cila ka qene per ndjekje dhe zbatim nga 
NJBMI, Kontraktori ka njoftuar ne menyre te vazhdueshme qe mallrat do te levroheshin brenda vitit 

01 18BL201 Riparim vepra arti 14,000,000 2,803,800 20.03% Kontrata e lidhur me date 11.11.2021 me nr. 74/5 Prot, e cila ka qene per ndjekje dhe zbatim nga 
NJBMI, pas te njoftimit nga Mbikeqyresi I punimeve per shkak te rritjes se nivelit te lumit, punimet prane 

Kapitulli Kodi projektit Emertimi i projektit BUXHETI 2021 REALIZIMI 12 M KomenteREALIZIMI 
PROGRESIV  %



01 18BL301 Punime nga vete hekurudha 5,000,000 3,269,101 65.38% Arsyeja e mos realizimit punimeve nga vete hekurudha, eshte nga mosfurnizimi me sasine e 
karburantit per kryerjen e punimeve gjate muajit nentor e fillimin e dhjetor 2021, pasi nuk ka patur 

01 18BL401 Blerje cakull per ballast hekurudhor                                -   #DIV/0! -

01 18BJ104 Paisje zyre per DP Hekurudhave 424,800 424,800 100.00% Eshte bere financimi 

01 18BJ105 Paisje informatike per DP Hekurudhave 418,800 418,800 100.00% Eshte bere financimi

01 18BJ106 Paisje zyre per Inspektoriatin Hekurudhor                                -   -

01 18BJ107 Paisje informatike  per Inspektoriatin Hekurudhor                                -   #DIV/0! -

01 18BJ108 Studime dhe projektime 1,000,000 0 0.00% Nuk u realizua procedura e prokurimit per shkak te nryshimit te tavaneve per 2022, pasi jane 
parashikuar TVSH dhe pjesa e madhe mallra dhe sherbime. Rikonstruksion linje eshte vetem nje 

03 19AB405 Kosto Lokale Studim I Prefisibilitetit per lidhjen hekurudhore Pogradec- 
Greqi [Kristalopigy] 1,000,000 0 0.00% -

03 19AB406 Kosto Lokale Sherbime te transportit te mallrave qe lidhin operatoret 
shperndares dhe transportues te mallrave/SCOPE                                -   #DIV/0! -

03 19AB501 Kosto Lokale Promovimi i Intermodalitetit dhe Rilidhja Hekurudhore në 
Rajonin Adriatik-Jon 50,000 0 0.00% -

M064083
TVSH Sherbime te transportit te mallrave qe lidhin operatoret shperndares 
dhe transportues te mallrave/SCOPE 41,534 41,533 100.00%

Financim I huaj               800,000,000                470,748,460 58.84%

02 18BL801 Supervizioni I punimeve "Rehabilitimi I linjes hekurudhore Durres - Tirane 
dhe ndertimin e linjes se re hekurudhore per ne aeroportin e Rinasit"                 25,000,000 0.00% Supervizioni ka lidhur kontraten nga 16/02/2021 , vazhdon zbatimi I kontrates. 

02 18BL901 Hartimin e projektit te detajuar te linjes hekurudhore terminali i transportit 
publik - stacioni i trenit Tirane (4km) si zgjatim i linjes hekurudhore Durres -                 12,840,000 0.00% Eshte hartuar draft kontrata, proces negocimi me Berzh dhe konsuentin, pritet te nenshkruhet kontrata 

brenda vitit 2021.
02 18BM101 Plani I Menaxhimit te Aseteve dhe Metodologjia e Tarifimit ne Hekurudhat 

Shqiptare                   2,309,000 0.00% Eshte lidhur kontrata. Vazhdon puna per zbatimin e kontrates dhe sipas afateve. Konsulenti ende nuk 
ka prezantuar asnje fature edhe pse plani i punes eshte ne perputhje me Kontraten. Puna eshte 

02 18BM201 Hartimi I Projektit te detajuar Inxhinierik per Rehabilitimin e linjes 
hekurudhore "Vore - Hani I Hotit (kufi me Malin e Zi)"                 19,000,000 0.00% Vazhdon disbursimi  ne varesi te faturimit te Konsulentit prane donatoreve te huaj. Nderkohe, fizikisht, 

Konsulenti ka perfunduar 100% paketen e projektit te detajuar inxhinierik, studimin mjedisor social, 
02 18BM202 Promovimi i Intermodalitetit dhe Rilidhja Hekurudhore në Rajonin Adriatik-

Jon                      710,000                       709,230 99.89% Aparati MIE

02 18BM301 Studim I Prefisibilitetit per lidhjen hekurudhore Pogradec- Greqi 
[Kristalopigy]                   8,600,000                       890,000 10.35% Aparati MIE

02 GM06089 Rehabiltimi i linjes hekurudhore Durres - Termali i pasagjereve Tirane dhe 
ndertimi i linje hekurudhore Tiranes - Rinas 1               337,351,587 0.00% Punimet kane nisur ne terren me aktivitetet e para. Nderkohe HSH dhe MIE jane duke perfunduar 

ceshtjet e fundit institucionale per kete Projekt.
02 KM06125 Rehabiltimi i linjes hekurudhore Durres - Termali i pasagjereve Tirane dhe 

ndertimi i linje hekurudhore Tiranes - Rinas 2               316,500,080                469,146,980 148.23% Punimet kane nisur ne terren me aktivitetet e para. Nderkohe HSH dhe MIE jane duke perfunduar 
ceshtjet e fundit institucionale per kete Projekt.

02 19AB501 Hartimi I Projektit te detajuar Inxhinierik per Rehabilitimin e linjes 
hekurudhore Durres Rrogozhine                 24,200,000 0.00% Vazhdon disbursimi  ne varesi te faturimit te Konsulentit prane donatoreve te huaj. Nderkohe, fizikisht, 

Konsulenti ka perfunduar 100% paketen e projektit te detajuar inxhinierik, studimin mjedisor social. 
02 19AB502 Hartimi I Projektit preliminar Rrogozhine-Pogradec-Lin (Kufi me 

Maqedonine e Veriut)                 49,800,000 0.00% Pending.. Ne pritje prej me shume se 1 viti te Konsulentit per te nisur implementimin e hartimit te 
projektit.

02 19AB404 Sherbime te transportit te mallrave qe lidhin operatoret shperndares dhe 
transportues te mallrave/SCOPE                   3,689,333                           2,250 0.06% Aparati MIE


